Haec tót propter me gaúdia illi cónsigisse, laétor: 35
 Etsi hóc meretrices áliae nolunt: néque enim est in rem nóstram,
 Ut quisquam amator nuptiis lactétur. verum ecástor,
 Numquam ánimum quaesti grácia ad malás adducam pártis.
 Ego, dum illo lícitum 'st, úsa sum benigno et lepido et cómi.
 Incómodo mihi nuptiis evénit: factum fáteor: 40
 At pól me fecisse árbitror, ne id mérito mi eveníret.
 Multa ex quo fuerint cómmoda, ejus incómmoda aequum 'st ferre.

ACTUS V. SCENA IV.

PAMPHILUS. PARMENO. BACCHIS.

PAM. Vide mi Parmeno, étiam sodes, út mi haec certa et clára
 attuleris;

Né me in breve pellicias tempus gaúdio hoc falso frui.

PAB. Vísum est. PAM. certen? PAR. cérite. PAM. deus sum, si
 hóc ita 'st. PAR. verum réperies.

PAM. Mánedum sodes: timeo, ne aliud crédam, atque aliud nunties.

PAR. Máneo. PAM. sic te díxe opinor, invenisse Mýrrhinam, 5
 Bácchidem suum áulum habere, PAR. fáctum. PAM. eum, quem
 olim éi dedi:

Eaque hoc mihi te nuntiare jüssit: itane est fáctum? PAR.
 ita, inquam.

PAM. Quis me est fortunátor? venustátisque adeo plénior?
 Egone pro hoc te nuntio quid dónem? quid? quid? néscio.

PAR. At égo scio. PAM. quid? PAR. nihil enim: 10
 Nám neque in nuntiò, neque in me ipso, tibi boni quid sit, scio.

PAR. Egon' te, qui ab orco mórtuum me réducem in lucem féceris,
 Sinám sine munere á me abire? ah nímium me ingratúum putas.
 Set Bácchidem, eccam, video stare ante óstium:

Me expéctat, credo: adibo. B. salve, Pámphile. 15

PAM. O Bácchis, o mea Bácchis, servatrix mea.

B. Bene fáctum; et volupe 'st. PAM. fáctis, ut credám, facis:

Antiquamque adeo tuám venustatem obtines,

Ut voluptati obitus, sérmo, adfatus tuús, quocumque advéneris.
 Sempér sit. B. ac tu ecástor morem antiquom atque ingenium
 obtines, 20

Ut únus omnium hómo te vivat núsquam quisquam blándior.

PAM. Ha, ha, hé, tun' mi istuc? B. récte amasti, Pámphile,
 uxorém tuam:

Nam núnquam ante hunc diém meis oculis eám, quod nossem,
 videram:

Per liberalis vísa 'st. PAM. dic verum. B. ita me di ament, Pámphile.

PAM. Dic mi, hárum rerum nún quid dixi jám patri? B. nil.

PAM. néque opus est 25

Adeó muttito. plácket, haut fieri hoc itidem, ut in comoédiis,
Omnia ómnes ubi rescíscunt. hic, quos fúterat par resciscere,
Sciúnt: quos non autem aéquom 'st scire, néque rescíscerent né-
que scient.

B. Immo etiam, qui hoc óccultum iri fácius credás, dabo.
Mýrrhina ita Phídippo dixit, júri-jurandó meo 30
Sé fidem habuisse, ét propterea té sibi purgatum. PAM. óptume 'st:
Spéroque, hanc rem esse éventuram nóbis ex senténtia.
PAR. E're, licetne scire ex te hodie, quid sit, quod feci boni?
Aút quid istuc est, quód vos agitis? PAM. nón licet. PAR. ta-
men súspicor.